
令和６年度 スポーツ指導者養成講習会 主催：東京都スポーツ文化事業団／東京都

ス ポ ー ツ 指 導 者
養 成 講 習 会

子どもたちが“楽しみながら積極的に”体を動かすことを
めざし、運動・スポーツ指導ガイドラインとしてまとめた
「アクティブ チャイルド プログラム（ACP)」。その理念、可
能性や指導現場での活用法について、講座・実技でお伝
えするとともに、子どもの指導のスキルアップを目的に講
習会を開催します。

令和６年（２０２４年）６月８日（土）

１６：００～１９：１０ （受付開始：１５：３０より第一会議室）

東京体育館 第一会議室・サブアリーナ

対 象
スポーツ指導者、地域スポーツクラブ関係者、行政関係者、
スポーツ推進委員、教員、保護者、興味のある方

定 員

参加料

６０名

２，０００円
持ち物

筆記用具、飲料、タオル、動きやすい服装、
室内用シューズ （靴底が飴色か白色）

本セミナーの開催にあたっては、必要な感染症対策を講じてまいりますので、予めご理解とご協力をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

◎ お 電 話 で の お 申 込 み ・ お 問 い 合 わ せ は
平 日 1 0 : 0 0 ～ 1 7 : 0 0

https://smilesports.jp 

0120-612-001

お申込みは、スマイルスポーツ事業センターまで

03-6380-4243

WEB

お申込みページ
▼

「スポーツしたい！」をアシストする
スポーツ案内サイト

【個人情報の取り扱いについて】
お預かりした個人情報は、スマイルスポーツ教室案内、各種アンケート、サービス提供及び教室の実施・運営に必要な範囲内で利用いたします。利用目的にご同意の上お申込ください。個人情報に関する各種問合せは当事業団ホームページ「個人情報の取扱いについて」
をご参照ください。また、当事業の様子は記録用にスタッフが撮影させていただくことがあります。撮影した写真は当事業団のホームページや今後の事業告知チラシ等で使用させていただく場合がありますので、予めご了承ください。写真の使用を許可しない方は、当日受付ス
タッフまでお申し出くださいますようお願いいたします。 

(公財)東京都スポーツ文化事業団

千駄ケ谷駅(JR中央総武線) 徒歩1分 国立競技場駅 (都営大江戸線) A4出口徒歩1分 ※両駅ともエレベーターあり

講 師

青野 博（あおの ひろし） 氏
日本スポーツ協会 スポーツ科学研究室 室長
日本スポーツ協会スポーツ医・科学委員会
アクティブ チャイルド プログラム普及・啓発プロジェクト
研究班員

日本スポーツ協会(JSPO) 指導者資格更新対象講座
東京都レクリエーション協会 現場実習対象事業

◎携帯電話からはフリーダイヤルへの
  お電話は出来ません。
◎お電話でのお申込み・お問い合わせは
平日10:00～17:00

受付中


	スライド 1

